6.2. Portaria Nº 6669/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF, de 18 de dezembro de 20231956867

7. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

7.1. Contrato - Extrato Nº 466/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1956887

7.2. PUBLICAÇÃO / EXTRATO / CONTRATO Nº 330-2023 / PROCESSO SEI Nº 23.0.000145160-01956889

Normal AFC52963 M2EL

Normal AFC52964 R2CL

Teresina, data registrada no sistema SEI
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 15/12/2023, às
14:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

O DESEMBARGADOR HILO DE ALMEIDA SOUSA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, etc,.
CONSIDERANDO o requerimento apresentado no Proc. nº SEI 23.0.000146673-9;
RESOLVE
REVOGAR a designação de LUCAS BARBOSA DE CARVALHO, matrícula nº 5105, Analista Judicial, presente na Decisão Nº 666/2022 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, das funções de Tomador de Suprimento de Fundos da 1ª Vara da Comarca de Piripiri .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 18 de Dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 18/12/2023, às 14:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 331/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000144893-5
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: IPE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.817.864/0001-50
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato a EXECUÇÃO DO PROJETO ARQUITETÔNICO, voltado para a ambientação e
mobiliamento das instalações da Escola Judiciária do Piauí - EJUD e do JECC Horto.
DO VALOR: Valor total de R$ 2.719.778,19 (dois milhões, setecentos e dezenove mil setecentos e setenta e oito reais e dezenove
centavos), sendo R$ 896.539,13 (oitocentos e noventa e seis mil quinhentos e trinta e nove reais e treze centavos) referente ao 1º Grau de
Jurisdição e R$ 1.823.239,06 (um milhão, oitocentos e vinte e três mil duzentos e trinta e nove reais e seis centavos) referente ao 2º Grau de
Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Aquisição de mobiliário para os novos prédios da Escola Judiciária do Piauí e do Juizado Especial do Horto

Unidade Orçamentária:
Fonte:
Natureza da Despesa:

04105 - FERMOJUPI
760 - Recursos de Emolumentos e Taxas Judiciais
449052 - Equipamentos e Material Permanente

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Programática:
Valor reservado:

1846 - REAPARELHAMENTO DA JUSTIÇA DE 1º GRAU
02.061.0015.1846
R$ 896.539,13 (2023NR00355)

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Programática:
Valor reservado:

1847 - REAPARELHAMENTO DA JUSTIÇA DE 2º GRAU
02.061.0015.1847
R$ 1.823.239,06 (2023NR00356)

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato
no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação Nº 57/2023 - PJPI e seus anexos (4700122), constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000082867-0; Da
Proposta de Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência Nº 132/2023 - PJPI/ (4700117). ARP nº 88/2023 - PJPI (5012413).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 18/12/2023, às 16:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por BRENO MAGALHÃES NORMANDO, Usuário Externo, em 18/12/2023, às 16:14, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5023607 e o código
CRC 3327E0A9.

Contrato - Extrato Nº 467/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 330/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000145160-0
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ
nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: ELO SOLUÇÃO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.750.038/0001-09.
OBJETO/RESUMO: Aquisição de Pallet de Plástico para soluções de armazenamento.
DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 53.400,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos reais), referente ao 2º Grau de Jurisdição.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9731 Disponibilização: Segunda-feira, 18 de Dezembro de 2023 Publicação: Terça-feira, 19 de Dezembro de 2023

Página 50

TJPI
Realce

TJPI
Realce